No obstante lo anterior, la tarifa de retención en la fuente por concepto de dividendos y participaciones, será del veinte por ciento (20%) cuando
el valor individual o acumulado de los pagos o abonos en cuenta, a favor de personas naturales sea igual o superior a mil cuatrocientas (1.400)
Unidades de Valor Tributario, UVT, durante el respectivo año gravable.

Parágrafo  Transitorio.  Para el  año gravable  2007,  la  tarifa  a  que se refiere el  inciso segundo del  presente artículo  es  del  treinta  y  cuatro  por
ciento (34%).

Artículo  2°.